Diário Oficial do Distrito Federal Nº 170, quarta-feira, 5 de setembro de 2018PÁGINA 44

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018090500044

SEÇÃO III

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE AD-
MINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELA-
ÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS DO DISTRITO FEDERAL, convoca a ex-servidora
CLEIDE DE OLIVEIRA LEMOS, matrícula nº 1.669.139-3, CPF 317.227.921-91, ou fa-
miliares/representante legal à comparecer a esta Coordenação de Gestão de Pessoas, lo-
calizada no Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 3º andar, sala 304, de segunda a sexta-feira,
no horário de 9h às 17h, no prazo de 15 dias a contar da data desta publicação, para tratar
de assunto relativo ao processo SEI nº 0002-000.051/2017.

ANA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Gestor Administrativo do Fundo de Melhoria da Gestão Pública - PRÓ-GESTÃO, tendo
em vista, a delegação de competência estabelecida no Decreto nº 36.825 de 22/10/2015,
publicado no DODF nº 205 de 23/10/2015, página 89, combinado com o Decreto nº 38.014,
de 16/02/2017, publicado no DODF nº 35 de 17/02/2017, página 02, o disposto no inciso II
do artigo 25, da Lei n.º 8666/1993, e acatando o Parecer Normativo n.º 726/2008 - PRO-
CAD/PGDF, e orientações do Parecer Jurídico SEI-GDF n.º 729/2018 - PGDF/GAB/PR-
CON, 12054473, reconheceu a inexigibilidade de licitação na contratação da Empresa GD -

GESTÃO & PLANEJAMENTO EMPRESARIAL LTDA, para ministrar o módulo 2 -
Gestão de projetos de cooperação técnica internacional, com carga horária de 8 horas/aula,
do curso denominado COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL - 3ª EDIÇÃO, nos
termos do protocolo de intenções firmado entre a Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Gestão (SEPLAG) e a Agência Brasileira de Cooperação do Ministério das
Relações Exteriores (ABC/MRE), no valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Ato que
ratifico nos termos do artigo 26, da Lei nº. 8.666/93, e determino a sua publicação no Diário
Oficial do DF, para que adquira a necessária eficácia. RENATO JORGE BROWN RIBEIRO,
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão.

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 68/2018

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, a reabertura do Pregão
Eletrônico acima mencionado, em cumprimento ao subitem 7.2.5 do Edital, objetivando a
formação do CADASTRO RESERVA, referente aos itens 2, 5, 7, 8 a 11, 14 a 16, 18 a 21,
30 a 32, 35 e 36. Assim, ficam convocados os remanescentes dos referidos itens a estarem
conectados no dia 06/09/2018, às 09h30m, no endereço eletrônico www.compra s . d f . g o v. b r.
Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 04 de setembro de 2018.
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 96/2018

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: AAZ Comercial, no valor total de R$ 60.048,00; Comercial
Minas Brasília Eireli - EPP, no valor total de R$ 274.854,90; JCA Comércio de alimentos
LTDA - ME no valor total de R$ 198.769,32; KBAS Comércio de produtos de limpeza, no
valor total de R$ 7.464,00. Processo nº. 00410-00005013/2018-90. Demais informações no
site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento ou pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 04 de setembro de 2018.
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2018
A Diretoria de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da
Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do
Pregão Eletrônico n.º 0048/2018, relativo ao registro de preços visando a aquisição
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), objeto do processo SEI n.º 00410-
00000757/2018-18, CONVOCA a empresa classificada em primeiro lugar: GJ
COMÉRCIO DE GLP LTDA - CNPJ: 15.330.626/0001-33 a assinar eletronicamente
a Ata de Registro de Preços nº 0045/2018, até o dia 31 de agosto de 2018, por
meio do Sistema Eletrônico de Informações - SEI/DF. Para tanto, será necessário
que o signatário se cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço

eletrônico: https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao = u s u a r i o _ e x t e r-
no_logar&id_orgao_acesso_externo=9 e envie cópias autenticadas ou apresentem os
originais dos seguintes documentos à Diretoria de Registro de Preços/CO-
SUP/SCG/SEPLAG: Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, Documento de iden-
tificação (carteira de identidade ou habilitação com foto) e Declaração de C o n-
cordância e Veracidade. Endereço: Anexo do Palácio do Buriti, 5º andar, sala 502
Brasília-DF CEP 70.075-900.

PAULO ROBERTO RAMOS SILVA
Diretor

CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2018
A Diretoria de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da Sub-
secretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico
n.º 070/2018, relativo ao registro de preços visando a aquisição de material educativo e
esportivo (bola, apito, caneleira, coletes e outros), objeto do processo SEI n.º 00410-
00020671/2017-21, CONVOCA as empresas classificadas em primeiro lugar: RL UTI-
LIDADES DO LAR LTDA - CNPJ: 00.717.603/0001-09, ALLPER COMERCIAL EIRELI -
ME - CNPJ: 24.547.906/0001-99, PONTO DO ARTESÃO COMÉRCIO E DIST. LTDA -

CNPJ: 01.299.218/0001-51, AAZ COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ: 15.449.518/0001-84,
AZUL ESPORTES COMERCIAL LTDA - EP - CNPJ: 11.633.685/0001-20, ESTAÇÃO
ESPORTE IND. COM. MAT. ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 02.456.116/0001-65, SAFIRA
COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 26.746.569/0001-94 a assinarem eletronicamente a Ata de
Registro de Preços nº 0044/2018, até o dia 10 de agosto de 2018, por meio do Sistema
Eletrônico de Informações - SEI/DF. Para tanto, será necessário que o signatário se cadastre
previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico: https://sei.df.gov. b r / s e i / c o n t r o -
l a d o r _ e x t e r n o . p h p ? a c a o = u s u a r i o _ e x t e r n o _ l o g a r & i d _ o rg a o _ a c e s s o _ e x t erno=9 e envie cópias
autenticadas ou apresentem os originais dos seguintes documentos à Diretoria de Registro de
Preços/COSUP/SCG/SEPLAG: Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, Documento de iden-
tificação (carteira de identidade ou habilitação com foto) e Declaração de Concordância e
Veracidade. Endereço: Anexo do Palácio do Buriti, 5º andar, sala 502 Brasília-DF CEP
70.075-900.

PAULO ROBERTO RAMOS SILVA
Diretor

AVISO DE ABERTURA DOS PLANOS DE SUPRIMENTOS
(PLS) Nº 0113/2018 AO 0117/2018

A Diretoria de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da Sub-
secretaria de Compras Governamentais, em face do disposto no art. 3º, §1º do Decreto nº
39.103, de 06 de junho de 2018, COMUNICA a todos os órgãos do complexo administrativo
do Distrito Federal acerca da abertura dos Planos de Suprimento (PLS) nº 0113/2018 ao
0117/2018, visando ao registro de preços para eventual aquisição de material de proteção e
segurança (EPI) e uniformes (grupos 30.23, 30.27, 30.28, 30.35 e 30.36). Os órgãos in-
teressados deverão manifestar-se, IMPRETERIVELMENTE, em até CINCO DIAS ÚTEIS a
contar da data de publicação deste comunicado, mediante preenchimento do Formulário de
Aprovação de Dimensionamento de Quantitativos e da Planilha de Dimensionamento, dis-
poníveis nos sítios do e-Compras (www.compras.df.gov.br/publico/Prazos_legais.asp) e da
Ferramenta de Informações e Suporte ao Usuário - HESK (http://hesk.gdfnet. d f . g o v. b r / C O -
SUP-SCG/knowledgebase.php?category=46), conforme instruções dispostas nos referidos do-
cumentos.

PAULO ROBERTO RAMOS SILVA
Diretor

SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

GERÊNCIA DE CONTROLE DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS FISCAIS

EDITAL Nº 10, DE 04 DE AGOSTO DE 2018
A GERENTE DE CONTROLE DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS FISCAIS DA CO-
ORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEI-
TA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições, torna pública as notificações da Gerencia de Controle de Processos Ad-
ministrativos Fiscais - GECON, em consonância com o artigo 11, Inciso III da Lei 4567, de
09/05/2011, considerando-se feita a ciência, conforme o artigo 12, inciso III daquela Lei, em
15 (quinze) dias após a publicação deste edital, dos contribuintes a seguir qualificados: Nº
PROCESSO, Nº NOTIFICAÇÃO, RAZÃO SOCIAL, CF/DF OU CNPJ OU CPF.
040.00053775/2018-76, 115/2018, DIVINO DOS REIS PAULA, 07.298.955/0001-16. O
processo encontrar-se-á à disposição do(s) interessado(s) ou de pessoa por ele(s) legalmente
autorizada, nos dias úteis, das 09:00 às 18:00 horas, pelo prazo de 3 dias úteis a contar da
ciência, na Gerencia de Controle de Processos Administrativos Fiscais - GECON, situada no
Setor Bancário Norte, Quadra 02, Edifício Vale do Rio Doce, 4º Andar, Salas 405/406,
B r a s í l i a - D F.

LÚCIA MARIA FARIAS TIMBÓ

BRB-BANCO DE BRASÍLIA S/A

CNPJ: 00.000.208/0001-00
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS ACIONISTAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho de Administração do BRB-Banco de Brasília S.A. convida os senhores Acio-
nistas para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que se realizará em sua sede
social, situada no Setor Bancário Sul Quadra 01 Bloco "E" - Edifício Brasília - 4º andar -
nesta Capital, às 10 horas do dia 20 de setembro de 2018, com a seguinte ordem do dia:
- Eleger Conselheiro representante dos empregados no Conselho de Administração.
Instruções Gerais:
A documentação relativa à proposta a ser apreciada está disponível na sede do BRB - Banco
de Brasília S.A., na Gerência de Relações com Investidores, 8º andar do Edifício Brasília, no
SBS Quadra 01, Bloco "E", Brasília/DF, na página de relações com investidores
(http://ri.brb.com.br) e na página da Comissão de Valores Mobiliários (www.cvm.gov.br) na
rede mundial de computadores.
Brasília - DF, 30 de agosto de 2018.

JOÃO ANTÔNIO FLEURY TEIXEIRA
Presidente do Conselho

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

pedro.vieira
Realce

pedro.vieira
Realce

pedro.vieira
Realce

pedro.vieira
Realce

pedro.vieira
Realce